TERKAIT MUSTAHIQ ZAKAT

A. Biografi Pendiri Mazhab Hanafi

1. Riwayat Hidup Imam Abu Hanifah

Mazhab Hanafi diberi nama Imam Agung. Beliau bernama lengkap Nu’man

bin Tsabit bin Zuwatha. Namun lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Abu

Hanifah dilahirkan di Kufah pada tahun 80 Hijriyah (699 Masehi). Selama masa

pemerintahan Abdul Malik bin Marwan, para sahabat muda ketika dia tiba di Kufah,

dia melihat Anas bin Malik, tetapi tidak ada bukti bahwa dia memiliki riwayat dari

salah seorang dari mereka.60

Sepertinya sudah ditakdirkan, bayi ini akan menjadi imam pertama bagi